nulli erāt absq̄ p̄scia factionis. Orat de
hīca iūdicib⁹ Athanasi⁹: vt hoīem suūz
quē negociū deposceret iubeāt ītroduci.
Lūq̄ ītroductus esset Arseni⁹: eleua
to ei⁹ vultu athanasi⁹ p̄cilio z iūdicib⁹ ait.
Hic est Arsenij. Et alleuās ei⁹ nihil om̄is
nus dexterā: hec ē inq̄t etiāz dextera ei⁹.
becest et finistra. Nec aut̄ quā isti offe
rūt manus vñ sit. vos req̄rite. Tūc velut
nox qdā z tenebre accusatoz oculis infu
se. qd agerēt. q̄ se verterēt nesciebat. Ip̄z
etem esse Arseni⁹ testes q̄ paulo antescis
rese dixerat: p̄firmabāt. Vez. q̄ nō iūdi
cādi. sed opp̄mendi hoīs causa p̄ciliū gen
rebat. fragor oīm repente attollit magum
ēē Athanasi⁹: z decipe intuentiū oculos
acclamaſ. nec debere v̄llo mō v̄lra talem
hoīez viuere. Factoq̄ impetu suis eū dis
cerpe manib⁹ parāt. Sz Archelaus q̄ cuz
ceter⁹ ex p̄cepto impatoris p̄cilio p̄side
bat: c̄ceptū eū de discerpētiū manib⁹ per
occultos exit⁹ eduxit: ac fuge q̄ solū pos
set salutē monuit cōmendare. Lōciliū tñ
rursuz pueniēs: tanq̄ si nihil oīno dep̄bē
sum fuisset vt cōfessum de intentatis cri
minib⁹ Athanasi⁹ p̄dēnat. Et gesta i hūc
modū facta p̄ orbē terre mittētes: ad cele
ris sui cōsensum impatore cogente cete
ros episcopos pepulerunt.

Defuga: z latebris Athanasi⁹.

Lapl. XVIII.

PInc iam toto orbe pfug⁹ agitur
Athanasi⁹: nec v̄ll⁹ ei tut⁹ ad latē
dū superat loc⁹. Tribuni: p̄posi
tū: comites. exercit⁹ q̄z ad inuesti
gādū eū moēf edict⁹ impialib⁹. Premia
delatorib⁹ p̄mittūf. si q̄s viuū maxie: si id
minus: caput certe Athanasi⁹ detulisset:
Ita tot⁹ regni virib⁹ frustra aduersus eu⁹z
cui de⁹ aderat certabāf. Inter eas p̄t
nuis ānis ita latuisse ferē i lacu cisterne
nō habēt: aquaz: vt solē nūq̄s viderit. Sz
cū p̄ ancillā q̄ sola p̄scia dñoz officis q̄ ei
latebras p̄buerāt videbaſ: idicat⁹ fuissz: z
tāq̄ di spū admonit⁹: ip̄a nocte q̄ ad eū cō
phendēdū cū iūdicib⁹ veniebaſ post an
nos sex emigravit ad aliū locū. Ita illi q̄
venerāt frustati: dñis q̄z i fugā versis: d
ancilla vt falsa indice penas sumunt.

Ut Constās impator p̄ Athanasio p̄
Lōstantio scripserit: cūq̄ ecclie sue redz

Ecclesiastice historie

di iussit. Capl'm. **XIX.**

Uerum ne quae alicui latebre sue fierent: et occasio calunie inocceti: bus quererentur: nihil sibi ultra iam tu cum in Constanti regno presumes: ad Constanti pres pfug abscensit. A quo sat' honorifice religioseque suscep est. Quique causa quam fama coopererat diligenti cognita: scribit ad fratrem: per certo se cooperisse quod sacerdos dissummi Athanasius: iniuste fugas et exilia patere. Hunc itaque recte faceret si absque villa molestia loco suo restituaret: si id nollet cure sibi futurum ut ipse id ad impleret: regni eius intima penetrans: et pernas dignissimas de auctoribus sceleris suum. Quibus scripti pterrit Constanti quod posse facere ea quod minitabat conscientius erat fratre: simulata benignitate ultero venire ad se Athanasium iubet: et leui increpatione pstrictu ad ecclias suam permittit securum ire. Admonitus tamen imperator ab imperio consiliis: non est inquit magnus Athanasius quod episcopi poscunt de te: ut una ex multis quod sunt apud Alexandria ecclesias concedas populis eorum quod tibi concilare nolunt. Tunc ille deo sibi suggestente patum in tempore consiliis reperit. et quod est inquit imperator quod posceti tibi licet denegari quod patrem omnium habes in benti. Sed unum est quod oratio: ut mea quod peticiuntur culas libenter admittantur. Eiusque se oia quod vellet quiscent difficilia promitteret postulatur. si hunc cederet liberum: ait Athanasius. Hoc est quod rogo ut quod ei etiam h. nam apud Antiochiam res agebant sunt inter ipsos qui istis concilare nolunt unum eis tenere concedas eccliam. Equisimum sibi visideri: et valde postulandum letus sponspodit imperator. Sed cum re detulisset ad eos quod consiliis vtebat: nec ibi se velle accipere ecclesiam: nec hunc dare respondet. quod plus sibi singulari quicunque absentibus consulebant. Ita imperator ammiratus ei prudentiam: proferre occidit ad suscipiendam suam eccliam iubet. Et cum Maxentius scelere imperator postulas regnos filii et vita fuisset exceptus: rursum in Athanasium properantes illi incentores principis odia resuscitare ceperunt. Fugatoque de ecclia in locum ei Georgium quemadmodum perfidie et imanitas sue socium mititur. Nam prius quedam Gregorium miseratus. Rursus fuga: rursus latebre: et edicta aduersus Athanasium principis per eum locum ponuntur: premia et honores delas-

toribus pollicita. Ipse quod cum ob vindictam nec fraterne regnum recuperandum ad occidentem percos venisset: et extincto Maxentio regni solus arce potuisse fatigare occidentales episcopos: et per deceptionem ad consensum Ariani hereticis cogere aggreditus. Athanasius prius condemnatione punissa: et velut obicit validissimi obiectione sublata.

De pcelio apud Mediolanum habito. et exiliis Eusebii.

Capl'm. **XX.**

Ob apud Mediolanum episcopum pcelium provocatum: plures decepti. Dionysius vero Eusebius Paulinus Rodanus: et Lucifer: dolus enim negotio per clamantes: asserentesque subsceptio in Athanasium non alia ob causam: quam destruende fidei molirentur: in exilio trusi sunt. His etiam Hilarius unigenitus ceteris vel ignorantibus vel non credentibus fraudem.

De Ariminensi concilio.

Capl'm. **XXI.**

Sed tale consilio gestum fuisse negotio sum rei existimat docuit. Illis namque de medio sublati: continuo synodus apud Ariminum congregata: ibi finitam orientales apud Seleuciam concenserunt callidi hoines et versuti: simplices et impastos occidentalius sacerdotes facile circumveniuntur. Nam proponendo eis quem magis coleant et adorare vellent: homousion an christum. Iblisque virtute Christi quod homousion caret ignoribus: velut in fastidium quoddam et execrationem summo deductum est: christi se credere: non homousion confirmantibus. Sic multorum per paucos que scientes plapsi sunt animi decepti: sed ea que patres apud Nicemam prescripsérat venientes. homousion quasi ignotum et a scripturis alienum summonente auferri de fidei expositio de discernunt. communionemque suam hereticorum societate contumaciam. Ea tempestate facies ecclesie fedata: et ad modum turpis erat. Non enim sic propter ab externis: sed a propriis vastabatur. Fugabat aliquis: alius fugabat: et utique de ecclia erat. Aranumque nec immolatio: nec libamia purificato tamen et lapsus erat ac ruina multorum. Si milis pena: sed etiam victoria. Silvius crucifixus est in silva glificabatur quod dolebat eccliam etiam illius casum que impellebat ad lapsum.

De Liberio epo vrbis rhome.

Capitul'i. **XXII.**

Esit ut liberi⁹ q̄ post Iulium marci
quē Silvester p̄cesserat: successore
in urbe roma p̄ id ē t̄p̄ sacerdotio
fungebat: in exiliū trudit. In q̄ ei⁹
locū Felix diacon⁹ suus ab hereticis sub-
rogat. Et nō tā secte diuersitate: q̄ cōmu-
niōis et ordinatiōis cōueniētia maculat.
De hierosolymorū et Alexandrie ep̄is:

Capitulū. XXIII.

Hierosolymis p̄o Cirill⁹ post ma-
rimū sacerdotio p̄fusa iā ordina-
tiōe suscepto: aliqui i fide sep̄⁹ in
cōione variabat. Ap̄o Alexādriā
p̄o Georgi⁹ sat̄ pcacit vi raptū ep̄atū ges-
rebat ita vt magis sibi iuris dicēdi credi-
tos fasces: q̄sacerdotiū ministrandū re-
ligiosis officijs estimaret.